
第一号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

資　金　収　支　計　算　書
令和  3年  4月  1日 から
令和  4年  3月 31日 まで

（単位：円）

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異

学生生徒等納付金収入 (       245,544,000) (       245,544,000) (                 0)

    授業料収入         192,060,000         192,060,000                   0 

    入学金収入          11,580,000          11,580,000                   0 

    施設設備資金収入          29,100,000          29,100,000                   0 

    教育振興費収入          12,804,000          12,804,000                   0 

手数料収入 (        23,403,000) (        23,404,600) (△           1,600)

    入学検定料収入          23,370,000          23,370,000                   0 

    証明手数料収入              33,000              34,600  △           1,600 

寄付金収入 (           770,000) (           770,000) (                 0)

    特別寄付金収入             472,000             472,000                   0 

    一般寄付金収入             298,000             298,000                   0 

補助金収入 (       243,247,000) (       243,224,717) (            22,283)

    国庫補助金収入             594,000             594,000                   0 

    地方公共団体補助金収入         242,653,000         242,630,717              22,283 

資産売却収入 (                 0) (                 0) (                 0)

付随事業・収益事業収入 (         2,319,000) (         2,318,850) (               150)

    補助活動収入           2,319,000           2,318,850                 150 

受取利息・配当金収入 (             2,000) (             1,627) (               373)

    その他の受取利息・配当金収入               2,000               1,627                 373 

雑収入 (         5,778,000) (         5,778,783) (△             783)

    施設設備利用料収入             846,000             844,633               1,367 

    退職社団交付金収入           2,093,000           2,092,500                 500 

    雑収入           2,839,000           2,841,650  △           2,650 

借入金等収入 (                 0) (                 0) (                 0)

前受金収入 (         8,400,000) (         9,720,000) (△       1,320,000)

    入学金前受金収入           8,400,000           9,720,000  △       1,320,000 

その他の収入 (       251,204,000) (       251,164,064) (            39,936)

    前期末未収入金収入          13,584,000          13,583,318                 682 

    預り金受入収入         237,620,000         237,580,746              39,254 

資金収入調整勘定 (△      22,709,000) (△      22,680,514) (△          28,486)

    期末未収入金  △      11,189,000  △      11,160,514  △          28,486 

    前期末前受金  △      11,520,000  △      11,520,000                   0 

前年度繰越支払資金         273,753,000         273,753,533 

収入の部合計       1,031,711,000       1,032,999,660  △       1,288,660 

収　入　の　部



第一号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

資　金　収　支　計　算　書
令和  3年  4月  1日 から
令和  4年  3月 31日 まで

（単位：円）

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異

人件費支出 (       284,939,000) (       284,369,797) (           569,203)

    教員人件費支出         229,640,000         229,066,475             573,525 

    職員人件費支出          51,590,000          51,594,822  △           4,822 

    役員報酬支出           1,616,000           1,616,000                   0 

    退職金支出           2,093,000           2,092,500                 500 

経費支出 (        50,884,000) (        50,227,076) (           656,924)

    消耗品費支出           4,995,000           4,827,151             167,849 

    光熱水費支出           7,520,000           7,497,095              22,905 

    旅費交通費支出           2,115,000           1,937,532             177,468 

    奨学費支出          10,405,000          10,404,550                 450 

    福利費支出           1,048,000           1,047,070                 930 

    通信運搬費支出             998,000             969,201              28,799 

    印刷製本費支出           2,325,000           2,271,160              53,840 

    出版物費支出             212,000             211,578                 422 

    研修費支出             485,000             474,760              10,240 

    修繕費支出             965,000             908,806              56,194 

    損害保険料支出           1,902,000           1,901,060                 940 

    賃借料支出           3,680,000           3,626,620              53,380 

    公租公課支出             215,000             210,600               4,400 

    諸会費支出           2,194,000           2,193,865                 135 

    役員会費支出              36,000              28,303               7,697 

    手数料支出           9,990,000           9,940,607              49,393 

    警備料支出           1,004,000           1,003,200                 800 

    助成費支出             220,000             219,820                 180 

    人権教育振興費支出               2,000               1,376                 624 

    渉外費支出             361,000             360,026                 974 

    雑費支出             212,000             192,696              19,304 

借入金等利息支出 (         4,293,000) (         4,292,422) (               578)

    借入金利息支出           4,293,000           4,292,422                 578 

借入金等返済支出 (        24,000,000) (        24,000,000) (                 0)

    短期借入金返済支出          24,000,000          24,000,000                   0 

施設関係支出 (         6,050,000) (         6,050,000) (                 0)

    建物支出           6,050,000           6,050,000                   0 

設備関係支出 (         8,770,000) (         8,769,076) (               924)

    教育研究用機器備品支出             480,000             479,600                 400 

    管理用機器備品支出           7,690,000           7,689,550                 450 

    図書支出             600,000             599,926                  74 

資産運用支出 (        71,001,000) (        71,000,062) (               938)

    施設設備引当特定預金繰入支出          70,001,000          70,000,062                 938 

    創立120周年引当預金繰入支出           1,000,000           1,000,000                   0 

その他の支出 (       250,077,000) (       250,032,982) (            44,018)

    前期末未払金支払支出          12,914,000          12,913,035                 965 

    預り金支払支出         237,163,000         237,119,947              43,053 

資金支出調整勘定 (△      11,097,000) (△      10,752,720) (△         344,280)

    期末未払金  △      11,031,000  △      10,686,720  △         344,280 

    前期末前払金  △          66,000  △          66,000                   0 

翌年度繰越支払資金         342,794,000         345,010,965  △       2,216,965 

支出の部合計       1,031,711,000       1,032,999,660  △       1,288,660 

支　出　の　部



第三号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

人　件　費　支　出　内　訳　表
令和  3年  4月  1日 から
令和  4年  3月 31日 まで

（単位：円）

部　　門

科　　目

(     229,066,475) (     229,066,475)

(     219,154,758) (     219,154,758)

      122,937,625       122,937,625 

       42,057,043        42,057,043 

       14,840,961        14,840,961 

       39,319,129        39,319,129 

        9,911,717         9,911,717 

(      51,594,822) (      51,594,822)

(      46,668,953) (      46,668,953)

       25,763,100        25,763,100 

        9,119,236         9,119,236 

        3,302,548         3,302,548 

        8,484,069         8,484,069 

        4,925,869         4,925,869 

        1,616,000         1,616,000 

(       2,092,500) (       2,092,500)

        2,092,500         2,092,500 

      284,369,797       284,369,797 

        本俸

学校法人　鳥取家政学
園　鳥取敬愛高等学校

総　　額

教員人件費支出

    本務教員

        本俸

        期末手当

        その他の手当

        所定福利費

    兼務教員

職員人件費支出

    本務職員

    教員

計

        期末手当

        その他の手当

        所定福利費

    兼務職員

役員報酬支出

退職金支出



第四号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書
令和  3年  4月  1日 から
令和  4年  3月 31日 まで

（単位：円）

金　　　額

学生生徒等納付金収入         245,544,000 

手数料収入          23,404,600 

特別寄付金収入             300,000 

一般寄付金収入             298,000 

経常費等補助金収入         243,224,717 

付随事業収入           2,318,850 

雑収入           5,778,783 

教育活動資金収入計         520,868,950 

人件費支出         284,369,797 

経費支出          50,227,076 

教育活動資金支出計         334,596,873 

        186,272,077 

 △       1,537,511 

        184,734,566 

金　　　額

施設設備寄付金収入             172,000 

施設整備等活動資金収入計             172,000 

施設関係支出           6,050,000 

設備関係支出           8,769,076 

施設設備引当特定預金          70,000,062 

施設整備等活動資金支出計          84,819,138 

 △      84,647,138 

                  0 

 △      84,647,138 

        100,087,428 

金　　　額

預り金受入収入         237,580,746 

小計         237,580,746 

受取利息・配当金収入               1,627 

その他の活動資金収入計         237,582,373 

借入金等返済支出          24,000,000 

創立120周年引当預金繰入支出           1,000,000 

預り金支払支出         237,119,947 

小計         262,119,947 

借入金等利息支出           4,292,422 

その他の活動資金支出計         266,412,369 

 △      28,829,996 

                  0 

 △      28,829,996 

         71,257,432 

        273,753,533 

        345,010,965 

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

施設整備等活動資金収支差額

科　　　　　　　目

収
　
入

支
　
出

差引

調整勘定等

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

教育活動資金収支差額

科　　　　　　　目

収
　
入

支
　
出

差引

調整勘定等

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

科　　　　　　　目

収
　
入

支
　
出

差引

調整勘定等

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

その他の活動資金収支差額



第五号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

事　業　活　動　収　支　計　算　書
令和  3年  4月  1日 から
令和  4年  3月 31日 まで

（単位：円）

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異

学生生徒等納付金 (       245,544,000) (       245,544,000) (                 0)

    授業料         192,060,000         192,060,000                   0 

    入学金          11,580,000          11,580,000                   0 

    施設設備資金          29,100,000          29,100,000                   0 

    教育振興費          12,804,000          12,804,000                   0 

手数料 (        23,403,000) (        23,404,600) (△           1,600)

    入学検定料          23,370,000          23,370,000                   0 

    証明手数料              33,000              34,600  △           1,600 

寄付金 (           828,000) (           828,000) (                 0)

    特別寄付金             300,000             300,000                   0 

    一般寄付金             298,000             298,000                   0 

    現物寄付             230,000             230,000                   0 

経常費等補助金 (       243,247,000) (       243,224,717) (            22,283)

    国庫補助金             594,000             594,000                   0 

    地方公共団体補助金         242,653,000         242,630,717              22,283 

付随事業収入 (         2,319,000) (         2,318,850) (               150)

    補助活動収入           2,319,000           2,318,850                 150 

雑収入 (         5,778,000) (         5,778,783) (△             783)

    施設設備利用料             846,000             844,633               1,367 

    退職社団交付金収入           2,093,000           2,092,500                 500 

    雑収入           2,839,000           2,841,650  △           2,650 

教育活動収入計         521,119,000         521,098,950              20,050 

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異

人件費 (       284,939,000) (       284,369,797) (           569,203)

    教員人件費         229,640,000         229,066,475             573,525 

    職員人件費          51,590,000          51,594,822  △           4,822 

    役員報酬           1,616,000           1,616,000                   0 

    退職金           2,093,000           2,092,500                 500 

経費 (       115,479,000) (       114,822,055) (           656,945)

    消耗品費           5,225,000           5,057,151             167,849 

    光熱水費           7,520,000           7,497,095              22,905 

    旅費交通費           2,115,000           1,937,532             177,468 

    奨学費          10,405,000          10,404,550                 450 

    福利費           1,048,000           1,047,070                 930 

    通信運搬費             998,000             969,201              28,799 

    印刷製本費           2,325,000           2,271,160              53,840 

    出版物費             212,000             211,578                 422 

    研修費             485,000             474,760              10,240 

    修繕費             965,000             908,806              56,194 

    損害保険料           1,902,000           1,901,060                 940 

    賃借料           3,680,000           3,626,620              53,380 

    公租公課             215,000             210,600               4,400 

    諸会費           2,194,000           2,193,865                 135 

    役員会費              36,000              28,303               7,697 

    手数料           9,990,000           9,940,607              49,393 

    警備料           1,004,000           1,003,200                 800 

    助成費             220,000             219,820                 180 

    人権教育振興費               2,000               1,376                 624 

    渉外費             361,000             360,026                 974 

    雑費             212,000             192,696              19,304 

    減価償却額          64,365,000          64,364,979                  21 

徴収不能額等 (                 0) (                 0) (                 0)

教育活動支出計         400,418,000         399,191,852           1,226,148 

        120,701,000         121,907,098  △       1,206,098 

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支

教育活動収支差額



第五号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

事　業　活　動　収　支　計　算　書
令和  3年  4月  1日 から
令和  4年  3月 31日 まで

（単位：円）

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異

受取利息・配当金 (             2,000) (             1,627) (               373)

    その他の受取利息・配当金               2,000               1,627                 373 

その他の教育活動外収入 (                 0) (                 0) (                 0)

教育活動外収入計               2,000               1,627                 373 

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異

借入金等利息 (         4,293,000) (         4,292,422) (               578)

    借入金利息           4,293,000           4,292,422                 578 

その他の教育活動外支出 (                 0) (                 0) (                 0)

教育活動外支出計           4,293,000           4,292,422                 578 

 △       4,291,000  △       4,290,795  △             205 

        116,410,000         117,616,303  △       1,206,303 

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異

資産売却差額 (                 0) (                 0) (                 0)

その他の特別収入 (           172,000) (           172,000) (                 0)

    施設設備寄付金             172,000             172,000                   0 

特別収入計             172,000             172,000                   0 

科　　　　目 予　　　算 決　　　算 差 　　異

資産処分差額 (                 0) (            65,052) (△          65,052)

    設備処分差額                   0              65,052  △          65,052 

その他の特別支出 (                 0) (                 0) (                 0)

特別支出計                   0              65,052  △          65,052 

            172,000             106,948              65,052 

        116,582,000         117,723,251  △       1,141,251 

 △      41,541,000  △      41,540,292  △             708 

         75,041,000          76,182,959  △       1,141,959 

 △      94,788,000  △      94,787,152  △             848 

            742,000             741,221                 779 

 △      19,005,000  △      17,862,972  △       1,142,028 

        521,293,000         521,272,577              20,423 

        404,711,000         403,549,326           1,161,674 

基本金組入前当年度収支差額

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
外
収
支

教育活動外収支差額

経常収支差額

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

特
別
収
支

特別収支差額

事業活動収入計

事業活動支出計

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

（参考）



第七号様式

法　人　名：学校法人　鳥取家政学園　鳥取敬愛高等学校

貸　借　対　照　表
令和  4年  3月 31日

（単位：円）

科　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増 　　減

固定資産 (     2,212,462,582) (     2,191,073,475) (        21,389,107)

    有形固定資産 (     2,022,634,787) (     2,072,245,742) (△      49,610,955)

        土地         434,266,657         434,266,657                   0 

        建物       1,501,647,084       1,549,577,795  △      47,930,711 

        構築物          33,311,324          38,070,082  △       4,758,758 

        教育研究用機器備品          12,433,755          15,190,398  △       2,756,643 

        管理用機器備品          27,221,379          21,921,096           5,300,283 

        図書          13,754,585          13,219,711             534,874 

        車両                   3                   3                   0 

    特定資産 (       189,474,539) (       118,474,477) (        71,000,062)

        施設設備引当特定預金         188,474,539         118,474,477          70,000,062 

        創立120周年事業引当資産           1,000,000                   0           1,000,000 

    その他の固定資産 (           353,256) (           353,256) (                 0)

        電話加入権             308,384             308,384                   0 

        施設利用権                   1                   1                   0 

        ソフトウェア                   1                   1                   0 

        預託金              44,870              44,870                   0 

流動資産 (       356,171,479) (       287,402,851) (        68,768,628)

        現金預金         345,010,965         273,753,533          71,257,432 

        未収入金          11,160,514          13,583,318  △       2,422,804 

        前払金                   0              66,000  △          66,000 

資産の部合計       2,568,634,061       2,478,476,326          90,157,735 

科　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増 　　減

固定負債 (       507,261,136) (       533,982,352) (△      26,721,216)

        長期借入金         503,000,000         527,000,000  △      24,000,000 

                  4,261,136           6,982,352  △       2,721,216 

流動負債 (        50,849,662) (        51,693,962) (△         844,300)

        短期借入金          24,000,000          24,000,000                   0 

        未払金          13,407,936          12,913,035             494,901 

        前受金           9,720,000          11,520,000  △       1,800,000 

        預り金           3,721,726           3,260,927             460,799 

負債の部合計         558,110,798         585,676,314  △      27,565,516 

科　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増 　　減

基本金 (     2,028,386,235) (     1,987,587,164) (        40,799,071)

        第１号基本金       2,004,386,235       1,963,587,164          40,799,071 

        第４号基本金          24,000,000          24,000,000                   0 

繰越収支差額  △      17,862,972  △      94,787,152          76,924,180 

        翌年度繰越収支差額  △      17,862,972  △      94,787,152          76,924,180 

純資産の部合計       2,010,523,263       1,892,800,012         117,723,251 

負債及び純資産の部合計       2,568,634,061       2,478,476,326          90,157,735 

資産の部

負債の部

純資産の部



 

（１）重要な会計方針 

①引当金の計上基準 

徴収不能引当金 計上なし 

退職給与引当金 

鳥取県私学振興会よりの交付金相当額を支給することとしているため計上していない。 

②その他の重要な会計方針 

・ 所有権移転外ファイナンス・リース取引の処理方法 

       リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引に

ついては、通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理によっている。 

ただし、少額なリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行

っている。 

・ 預り金その他経過項目に係る収支の表示方法 

         預り金に係る収入と支出については総額で表示している。 

･ 教育研究活動に付随する活動に係る収支の表示方法 

     補助活動に係る収支は総額で表示している。 

（２）減価償却額の累計額の合計額 515,425,414 円 

（３）徴収不能引当金の合計額              0 円 

（４）担保に供されている資産の種類及び額 

      担保に供されている資産の種類及び額は、次のとおりである。 

        土地 19,875.39 ㎡  382,426,657 円  建物 5,872.23 ㎡   1,159,151,441 円   

（５）翌会計年度以後の会計年度において基本金への組入れを行うこととなる金額 

          533,982,352 円 

（６）その他財政及び経営の状況を正確に判断するために必要な事項 

   ①所有権移転外ファイナンス・リース取引 

      通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行っている所有権移転外ファイナンス・リー

スは次のとおりである。 

    リース資産の種類    リース料総額    未経過リース料期末残高 

    その他の機器備品    14,408,478 円                3,559,798 円 

     

②関連当事者との取引 

   ・法律顧問契約に係る取引 

理事  上田雅稔氏（弁護士）が代表を務めるいなば総合法律事務所と法律顧問契約を締結して

いる。 

    取引金額：330,000 円 令和 3 年 5 月 10 日 

（７）減価償却の方法について 

         残存価額を１円とする定額法による減価償却を実施している。 

     ただし、備品については残存価額を零円とする定額法による減価償却を実施し、帳簿価格が零円

となったものについては、除却として取扱っている。              

 

       

 

 



１　基本財産

（校　　　地）

種 別 数 量 帳 簿 価 額

学 校 敷 地 ３，７９６．００㎡ ☆

学 校 敷 地 ３５７．００㎡ 　２０５，０６０，０００円 ☆

学 校 敷 地 ４０３．００㎡ ☆

学 校 敷 地 １６７．４７㎡ １９，８６０，０００円 ☆

学 校 敷 地 １４５．１１㎡ ２３，９０４，０００円 ☆

学 校 敷 地 ４２．００㎡ ３２５，５００円 ☆

学 校 敷 地 １８．８１㎡ ２７７，１５７円 ☆

計 ４，９２９．３９㎡ ２４９，４２６，６５７円

運動場敷地 １４，９４６．００㎡ １３３，０００，０００円 ◎

寄宿舎敷地 ５３８．４７㎡ ５１，８４０，０００円

合 計 ２０，４１３．８６㎡ ４３４，２６６，６５７円

（建物及び建物付属設備）

１，１４２．５５㎡ 延３，７３３．６７㎡ ☆

５０４．００㎡ 延１，８８４．６１㎡ ☆

１１１．２５㎡ 延　　２３４．７０㎡ ☆

７３．７２㎡ 延　　　７３．７２㎡

６０．４８ ㎡ 延　　　６０．４８㎡

１９．２５ ㎡ 延　　　１９．２５㎡ ☆

１０８．５０㎡ 延　　１０８．５０㎡

２，０１９．７５㎡ ６，１１４．９３㎡

１５０．８２㎡ ２０９．２１㎡

５８．８６㎡ １０５．４７㎡

１３１．３９㎡ ２３２．７５㎡

３４１．０７㎡ ５４７．４３㎡

S³建物付属設備【電気設備・機械設備】

S³建物付属設備【電気設備・機械設備】

２，３６０．８２㎡ ６，６６２．３６㎡

(構　築　物）

数 量

1

1

1

1

1

1

1

7
（備　　　品）

数 量

256

732

13,460

14,448
（車　　　両）

数 量

1

1

1

3
２　その他の財産

数 量

３　負債

数 量

ﾊﾟｿｺﾝﾘｰｽ料 2,721,216 円

就学支援金 1,458,600円　鳥取県総合支援金 147,150

５５８，１１０，７９８円

　　前受金 ９，７２０，０００円 令和4年度入学金

　　預り金 ３，７２１，７２６円 所得税 738,497円　住民税 672,800円　共済組合掛金 704,679円　

合 計

　　未払金 １３，４０７，９３６円 教職員給与分 1,093,980円　退職金 2,092,500円　退職社団掛金 1,367,300円　

共済組合掛金 2,677,930円　経費未払分 3,432,850円 　補助金返還分 22,160円　

流動負債

　　短期借入金 ２４，０００，０００円 校舎改築整備事業借入金短期振替分

　　長期借入金 ５０３，０００，０００円 校舎改築整備事業借入金

　　長期未払金 ４，２６１，１３６円 教職員用ﾊﾟｿｺﾝﾘｰｽ料 4,261,136円　

種 別 帳 簿 価 額 摘 要

固定負債

１，０４５，０００円

２，６４０，０００円

前払金 ０円

合 計 ５４５，９９９，２７４円

ソフトウエア １円

預託金 ４４，８７０円 自動車リサイクル預託金　　トヨタコースター５２６・ハイエース・プレオ

電話加入権 ３０８，３８４円 寺町寮･西町寮キャプテン及びファクシミリ

施設利用権 １円 鳥取県私学会館

退職給与引当特定預金 ０円

施設設備引当特定資産 １８８，４７４，５３９円 施設設備引当資産

未収入金 １１，１６０，５１４円 令和３年度分

有価証券 ０円

現金 １１，５１０円 一般会計

預金 ３４４，９９９，４５５円 一般会計

ハイエース １円

合 計 ３円

種 別 帳 簿 価 額 摘 要

種 別 帳 簿 価 額 摘 要

トヨタコースタ― １円

トヨタコースタ― １円

図書 １３，７５４，５８５円

合 計 ５３，４０９，７１９円

教育研究用機器 １２，４３３，７５５円

管理用機器 ２７，２２１，３７９円

合 計 ３３，３１１，３２４円  

種 別 帳 簿 価 額 摘 要

G²　芝　生 １，３３２，８２８円 平成３０年　９月取得

北側ﾌｪﾝｽ ７５６，０００円 平成３０年　９月取得

電気外構工事 ９，６５７，４３０円 平成３０年　９月取得

G²外構工事 ２１，５６５，０６３円 平成３０年　９月取得

寄宿舎塀、外構、側溝、鉄棚 １円 平成　２年　９月取得

校祖古田貞先生のレリーフ １円 平成１７年１０月寄贈（同窓会）

※☆抵当権物件（鳥取銀行）

※◎根抵当権物件(鳥取銀行）

種 別 帳 簿 価 額 摘 要

校歌碑 １円 平成　９年　６月寄贈

計 ２５８，８２６，６３２円

合 計 １，５０１，６４７，０８４円

N³冷暖房設備【３階　普通教室１】 ７２８，９３４円 令和　３年　２月取得（　１台）

S³建築内装工事【２階　普通教室１】 ２，３６５，０００円

N³給排水衛生設備 １，０９３，８２４円

N³冷暖房設備【１階　普通教室２、図書館】 ２，５９２，０００円 平成３１年　３月取得（　６台）

北校舎冷暖房設備 １円 平成１６年　７月取得（１３台）

２２９，０５０，４４８円

N³給排水衛生設備 １９，３１１，４２５円

寄　 宿　 舎 １円 平成　２年　８月取得　３号館

計 ３円

寄　 宿　 舎 １円 昭和５７年　２月取得　（昭和３６年建築）　１号館

寄　 宿　 舎 １円 昭和５９年　７月取得　２号館

運動場器具庫兼更衣室 １円 昭和６０年１０月取得

計 １，２４２，８２０，４４９円

自転車置場(Ｓ³） ２，４３１，０３７円 平成 ３０年 ９月取得

付属棟 ６，０４５，２４２円 平成 ３０年 ９月取得      　　　　　　　　　　　     　　　　

部室 １３，９６２，０８３円 平成 元年　３月取得　　　                                       

自転車置場(Ｎ³) １円 平成 元年　３月取得

S³付随工事 ８１，２３７，９６９円 平成 ３０年 ９月取得      　　　　　　　　　　　      　　　　

鉄筋コンクリート３階建（一部４階）N³（北校舎） １１５，０６９，９５２円 平成 元年　３月取得　　　                                     

種 別 数 量 帳 簿 価 額 摘 要

鉄骨造３階建  S³（新校舎及び体育館） １，０２４，０７４，１６４円 平成 ３０年 ３月取得      　　　　　　　　　　　      　　　　　 

鳥取市徳尾字寺谷５２９－１ 　　　　　　　　　　　　　　　           

鳥取市寺町１３３－３ 昭和５７．３．　８登記

鳥取市西町一丁目１１５（９７．６５㎡）、１１４（４３．１７㎡）、１２１－２（４．２９㎡） 昭和５８．４．　４登記　　　　　　     

鳥取市西町一丁目１１１－２ 平成３０．１．２５登記                  

鳥取市西町一丁目１１２ 平成３０．２．　２登記　　　　　　　　 

令和４年３月３１日現在

摘 要

鳥取市西町一丁目１１０（４９１㎡）、一丁目１１１（３，３０５㎡） 昭和３９．８．１３合筆登記　　　     

鳥取市西町一丁目１１１－１ 昭和３９．８．１３合筆登記　　　    

創立120周年事業引当特定資産 １，０００，０００円 創立120周年事業引当特定預金 令和3年度から令和8年度まで

S³・N³建物付属設備【GIGA配線工事】

財　　産　　目　　録

鳥取市西町一丁目１１３ 昭和３９．８．１３合筆登記　　　    

鳥取市西町一丁目１１６ 昭和５８．３．　３登記　　　　　　     　



単位：千円

収　入　の　部

予 算 額
前 年 度 予 算 額
【 補 正 後 】

差 異

学生生徒等納付金収入 228,375 245,544 △ 17,169

授業料収入 180,576 192,060 △ 11,484

入学金収入 8,400 11,580 △ 3,180

施設設備資金収入 27,360 29,100 △ 1,740

教育振興費収入 12,039 12,804 △ 765

手数料収入 18,790 23,403 △ 4,613

入学検定料収入 18,750 23,370 △ 4,620

証明手数料収入 40 33 7

寄付金収入 3,520 770 2,750

特別寄付金収入 2,950 300 2,650

施設設備寄付金収入 280 172 108

一般寄付金収入 290 298 △ 8

補助金収入 240,928 243,247 △ 2,319

国庫補助金収入 0 594 △ 594

地方公共団体補助金収入 240,928 242,653 △ 1,725

資産売却収入 0 0 0

施設売却収入 0 0 0

設備売却収入 0 0 0

有価証券売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 2,190 2,319 △ 129

補助活動収入 2,190 2,319 △ 129

附属事業収入 0 0 0

受託事業収入 0 0 0

収益事業収入 0 0 0

受取利息・配当金収入 1 2 △ 1

第３号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0

その他の受取利息・配当金収入 1 2 △ 1

雑収入 13,352 5,778 7,574

施設設備利用料収入 800 846 △ 46

廃品売却収入 0 0 0

退職財団交付金収入 12,052 2,093 9,959

雑収入 500 2,839 △ 2,339

過年度修正額 0 0 0

借入金等収入 0 0 0

長期借入金収入 0 0 0

短期借入金収入 0 0 0

学校債収入 0 0 0

前受金収入 7,800 8,400 △ 600

授業料前受金収入 0 0 0

入学金前受金収入 7,800 8,400 △ 600

施設設備資金前受金収入 0 0 0

教育振興費前受金収入 0 0 0

その他の収入 211,189 251,204 △ 40,015

施設設備引当特定資産取崩収入 0 0 0

第３号基本金引当特定資産取崩収入 0 0 0

前期末未収入金収入 11,189 13,584 △ 2,395

保証金受入収入 0 0 0

仮払金回収収入 0 0 0

預り金受入収入 200,000 237,620 △ 37,620

立替金回収収入 0 0 0

出資金回収収入 0 0 0

資金収入調整勘定 △ 28,635 △ 22,709 △ 5,926

期末未収入金 △ 20,835 △ 11,189 △ 9,646
前期末前受金 △ 7,800 △ 11,520 3,720

前年度繰越支払資金 342,794 273,753 69,041

収入の部合計 1,040,304 1,031,711 8,593

令 和 ４ 年 度 資 金 収 支 予 算 書

令和　４年　４月　１日から

令和　５年　３月３１日まで



支　出　の　部

科 目 予 算 額
前 年 度 予 算 額
【 補 正 後 】

差 異

人件費支出 328,162 284,939 43,223

教員人件費支出 258,751 229,640 29,111

職員人件費支出 55,631 51,590 4,041

役員報酬支出 1,728 1,616 112

退職金支出 12,052 2,093 9,959

経費支出 61,102 50,884 10,218

消耗品費支出 6,301 4,995 1,306

光熱水費支出 7,650 7,520 130

旅費交通費支出 3,202 2,115 1,087

奨学費支出 14,922 10,405 4,517

福利費支出 1,063 1,048 15

渉外費支出 518 361 157

研修費支出 1,861 485 1,376

通信運搬費支出 1,215 998 217

出版物費支出 214 212 2

印刷製本費支出 2,345 2,325 20

修繕費支出 2,050 965 1,085

損害保険料支出 1,991 1,902 89

賃借料支出 3,798 3,680 118

公租公課支出 282 215 67

諸会費支出 2,157 2,194 △ 37

手数料支出 9,608 9,990 △ 382

役員会費支出 80 36 44

警備料支出 1,004 1,004 0

助成費支出 390 220 170

人権教育振興費支出 112 2 110

雑費支出 339 212 127

過年度修正支出 0 0 0

経常費補助金返還支出 0 0 0

借入金等利息支出 4,113 4,293 △ 180

長期借入金利息支出 4,113 4,293 △ 180

短期借入金利息支出 0 0 0

学校債利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 24,000 24,000 0

長期借入金返済支出 24,000 24,000 0

短期借入金返済支出 0 0 0

学校債返済支出 0 0 0

施設関係支出 23,166 6,050 17,116

土地支出 0 0 0

建物支出 23,166 6,050 17,116

構築物支出 0 0 0

建設仮勘定支出 0 0 0

設備関係支出 3,762 8,770 △ 5,008

教育研究用機器備品支出 500 480 20

管理用機器備品支出 2,662 7,690 △ 5,028

図書支出 600 600 0

車両支出 0 0 0

預託金支出 0 0 0

ソフトウエア支出 0 0 0

資産運用支出 51,000 71,001 △ 20,001

有価証券購入支出 0 0 0

施設設備引当特定資産繰入支出 50,000 70,001 △ 20,001

創立120周年事業引当特定資産繰入支出 1,000 1,000 0

収益事業元入金支出 0 0 0

保証金支出 0 0 0
出資金支出 0 0 0

その他の支出 213,753 250,077 △ 36,324

貸付金支払支出 0 0 0

手形債務支払支出 0 0 0

前期末未払金支払支出 13,753 12,914 839

預り金支払支出 200,000 237,163 △ 37,163

預託金支払支出 0 0 0

立替金支払支出 0 0 0

仮払金支払支出 0 0 0

【予備費】
（　　　　　　　　　　　）
                       0

（　　　　　　　　　　　）
                       0 0

資金支出調整勘定 △ 19,294 △ 11,097 △ 8,197

期末未払金 △ 19,294 △ 11,031 △ 8,263

前期末前払金 0 △ 66 66

翌年度繰越支払資金 350,540 342,794 7,746

支出の部合計 1,040,304 1,031,711 8,593


